COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2019 DA

PREFEITURA MUNICIPAL DA GAMELEIRA

Ao vigésimo sexto dia do mês de agosto do ano de dois mil e dezenove (26/08/2019), às 09h00min,

na Sala da Comissão Permanente de Licitação, na sede da prefeitura, localizada na Rua José Barradas,

nº 95, Gameleira/PE, reuniu-se em Sessão a Comissão Permanente de Licitação, composta pelos

servidores JOYCE DE BARROS FIGUEIREDO, JOSÉ RICARDO DO NASCIMENTO, ISRAEL PEDRO

DA SILVA, EZEQUIEL JOSÉ DE SILVA e ÁLVARO GUILHERME DE SOUZA LEÃO, sob a presidência

da primeira, abaixo assinados.

Foi aberto o PROCESSO LICITATÓRIO Nº 029/2019, modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP No

019/2019 cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO

DE 12 (DOZE) MESES, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO COM ENTREGA PARCELADA DE

MATERIAIS ELÉTRICOS, ELETRÔNICOS, HIDRÁULICOS, FERRAMENTAS, ACESSÓRIOS,

CONSTRUÇÃO, PINTURA E MADEIRAMENTO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DA GAMELEIRA.

Compareceu à sessão a seguinte licitante: MIDAS EMPREENDIMENTOS LTDA – EPP representado

por sua procuradora a Sra. Gildania Jamarri Pinto Barros. Ausente as demais licitantes credenciadas.

Vale salientar que esta comissão publicou o aviso de continuidade da sessão na Amupe no dia

21/08/2019, bem como enviou email com o aviso de continuidade da sessão para as empresas

cadastradas no dia 21/08/2019. Solicitaram o mapa de proposta de preços por email as empresas MIDAS

EMPREENDIMENTOS LTDA – EPP, I.H.I COMERCIO E SERVIÇOS EM GERAL - ME (ELMANY KELY

LINS ARAUJO 07488860446) e L FREIRE DE SANTANA NETO. Questionadas pela Pregoeira, as

Licitantes representadas na Sessão não manifestaram qualquer interesse em recorrer das decisões

tomadas anteriormente.

Ato contínuo, a Pregoeira e a Equipe de Apoio apresentou o Mapa de Proposta de preços em anexo 01,

sendo classificadas para a etapa de lances as seguintes empresas: MIDAS EMPREENDIMENTOS LTDA

– EPP todos os itens; SHIFT COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI classificados nos itens  48, 55, 60, 63,

77, 95, 99 e 101; GRAFFIT EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP classificada nos itens 01 ao 50; 52 ao

    COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

64; 66 ao 96; 98 ao 502; I.H.I COMERCIO E SERVIÇOS EM GERAL - ME (ELMANY KELY LINS

ARAUJO 07488860446) classificados nos itens 18; 85 e 170; S.A DE ABREU COMERCIO DE

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SUPLEMENTOS EIRELI classificados nos itens 1; 11; 25; 27; 29; 51

E 97; S.D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA classificados nos itens 2 ao 10; 12 ao 24;

26;28; 30 ao 47; 49e50; 52 ao 54; 56 ao 59; 61 e 62; 64; 66 ao 76; 78 ao 84; 86 ao 89; 91; 93 e 94; 96;

98; 100; 102 e 103; 105 ao169; 171ª328; 330ao337; 339ao341; 343ao345; 347; 349e350; 352e353;

355e356; 358ao 364; 366ao368; 370ao373; 375ao376;378 ao 454; 456 ao 502; INOVA COMERCIO E

SERVIÇOS LTDA-ME  classificados nos itens 90; 55; 97; 104; 329; 338; 342; 346; 348; 351; 354; 357;

362; 365;3 69; 374; 376 e 455, conforme item 6.1.5 do edital. Em seguida foi analisado e rubricada pelos

licitantes presentes. As licitantes encontram-se em conformidade com os preços ofertados com a estimativa de

preços estabelecida no edital. Questionadas pela Pregoeira, as licitantes credenciadas não manifestaram

qualquer interesse em recorrer das decisões tomadas nessa fase da Sessão.

Em seguida, perguntado aos licitantes se desejariam ofertar lances, as mesmas ofertaram, conforme

planilha de Mapa de preços/lances em anexo 02.

Ato contínuo, a Pregoeira declarou a Licitante MIDAS EMPREENDIMENTOS LTDA – EPP classificada

em 1º lugar nos itens 1 à 28, 30 à 45, 47, 49 à 50, 52 à 54, 56 à 59, 61 à 62, 64, 66 à 75, 77 à 79, 81 à

93, 95, 97 à 324, 326 à 331, 333, 334, 336 à 339, 341 à 344, 346 à 349, 351 à 352, 354 à 358, 360 à

363, 365  à 367, 369 à 372, 375, 377 à 501; INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME classificada

em 1º lugar nos itens 325, 332, 335, 340, 345, 350, 353, 359, 364, 368, 373, 374, 376; S.A DE ABREU

COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SUPLEMENTOS EIRELI classificada em 1º lugar

nos itens 29 e 51; SHIFT COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI classificada em 1º lugar nos itens 46, 48,

55, 60, 63, 65, 76, 80, 94, 96; I.H.I COMERCIO E SERVIÇOS EM GERAL - ME (ELMANY KELY LINS

ARAUJO 07488860446) classificada em 1º lugar no item 169. Questionadas pela Pregoeira, as Licitantes

representadas na Sessão não quiseram constar lance intermediário e não manifestaram qualquer

interesse em recorrer das decisões tomadas nessa fase da Sessão.

Ato contínuo, foi procedida a abertura dos envelopes Nº 02 – Documentação de Habilitação das licitantes

classificadas MIDAS EMPREENDIMENTOS LTDA – EPP; INOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-

ME; S.A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SUPLEMENTOS EIRELI;

SHIFT COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI; I.H.I COMERCIO E SERVIÇOS EM GERAL - ME (ELMANY

KELY LINS ARAUJO 07488860446), sendo submetida na ocasião para rubrica da licitante presente.

    COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Dada a palavra ao licitante presente após a analise dos documentos de habilitação, a mesma não

constou nada em ata.

Ato contínuo, a Pregoeira e a Equipe de Apoio comunicaram as licitantes a suspensão da sessão, para

analise posterior da documentação de habilitação e diligências pertinentes, sendo divulgado o

resultado das licitantes habilitadas, por meio da imprensa oficial do município – AMUPE.

Questionadas pela Pregoeira, as Licitantes representadas na Sessão não manifestaram qualquer

interesse em recorrer das decisões tomadas nessa Sessão. Perguntados se os licitantes desejariam abrir

mão do prazo recursal, a resposta foi afirmativa e unânime. Perguntado se os participantes gostariam de

dirimir alguma dúvida, a resposta foi negativa.

E como nada mais fosse tratado, foi dada por encerrada esta reunião, mandando lavrar a presente Ata,

que depois de lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão Permanente de

Licitação e demais participantes.

Gameleira/PE, 26 de agosto de 2019.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO:

JOYCE DE BARROS FIGUEIREDO
Presidente/Pregoeira da CPL

JOSÉ RICARDO DO NASCIMENTO                                        ISRAEL PEDRO DA SILVA
Secretário                                                                                 Membro de Apoio

EZEQUIEL JOSÉ DE SILVA                                                      ÁLVARO GUILHERME DE S. LEÃO
Membro de Apoio                                                                     Membro de Apoio

EMPRESAS LICITANTES:

1)  MIDAS EMPREENDIMENTO LTDA-ME ___________________________________________

    COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

ANEXO 01

    COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

ANEXO 02